
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA VIGILANZA CUSTODIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 697 del 21/09/2020 

REGISTRO GENERALE N. 697 del 21/09/2020 
 

Determina N. 42 del 15/09/2020 
PROPOSTA N. 829 del 15/09/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione a favore del Ministero dello Sviluppo Economico-Contributo anno 2020 per 

concessione diritto individuale d’uso frequenze per l’installazione e l’esercizio di un 

collegamento radioelettrico in ponte radio per la P.L.-Pratica n. 401334/IAN 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con provvedimento del Sindaco n° 6681 del 12/05/2020, il Ten. Nicola Cardarelli è stato 

nominato Responsabile incaricato delle posizioni organizzative del Settore IV° - Area I^ Vigilanza 

e Custodia come stabilito dagli art. 13 e 14 del C.C.N.L, Comparto Funzioni Locali del 21/5/2018;  

- che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 118 del 17.05.2019, esecutiva e s.m.i, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019/2021;  

- che l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;  

Ricordato che con nota del Ministero dello Sviluppo Economico prot. n. 42761 del 03/09/2020 è 

stata trasmessa la determinazione dirigenziale pratica n. 401334/IAN con la quale è stato conferito a 

questa amministrazione il diritto individuale d’uso di frequenze per l’installazione e il collegamento 

radioelettrico ad uso privato, con effetto dal 01/09/2020 e scadenza il 31/12/2029;   

Considerato che nella stessa nota sopra indicata vengono comunicate altresì le modalità di 

pagamento dei contributi annui, che nello specifico per l’anno 2020, prevede la somma complessiva 

di €. 448,33 di cui €. 298,33 (contributo utilizzo risorsa scarsa) ed €. 150,00 (contributo vigilanza e 

mantenimento) comprendente quattro mesi e più specificatamente il periodo compreso dal 

01/09/2020 al 31/12/2020, da saldare entro 30 giorni dalla data del 03/09/2020; 

Richiamata la propria determinazione n° 690 del 14/09/2020 con la quale si è provveduto ad 

assumere l’impegno di spesa di €. 448,33 sul Cap. n.°1713 “Spese potenziamento attività di 

controllo e di accertamento violazioni circolazione stradale fondi art. 142 cds (Cap. 473 E.)”, 

del bilancio esercizio finanziario corrente anno; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta somma dovuta; 

Visto l’art. 184 T.U. approvato con D. Lgs. N. 267/2000; 

Acquisito a mezzo procedura informatica il codice CIG: Z2F2E44BB5 (già riportato sulla 

determina d’impegno n. 690 del 14/09/2020); 

Visti: 

- il D. Lgs. 50/2016 e ss. e ii.;  

- il D.L. 90 del 24/06/2014, come modificato dalla Legge 208/2015; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- gli artt. 107, 163 comma 5 lett. b) del D.Lgs. 267/2000; 

Accertata la regolarità degli atti e ritenuto dover dar corso alla liquidazione: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 697 del 21/09/2020 

D E T E R M I N A 

1 - Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza 

liquidare la somma complessiva di €uro 448,33 quale contributo dovuto per l’anno 2020 per la 

concessione del diritto individuale d’uso delle frequenze per l’impianto e l’esercizio del 

radiocollegamento in ponte radio per la Polizia Locale, come di seguito in elenco: 

 

 

CREDITORE AVVISO DI 

PAGAMENTO 

IMP.  IVA CIG 

 

Ministero dello 

Sviluppo Economico  

Viale America 201 - 

Roma 

 

 

Prot. n. 

401334/IAN 

periodo di 

riferimento dal 

01/09/2020 al 

31/12/2020  

 

 

€. 448,33 

 

 

======== 

 

 

Z2F2E44BB5 

 

Totali 

 

€.   448,33 

 

€. 448,33 

 

====== 

 

 

2 - Di provvedere al pagamento della somma di €. 448,33 mediante bonifico bancario – codice 

IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010, intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di 

Viterbo”, con indicazione obbligatoria nella causale di versamento della seguente dicitura: 

“Prot. Nr. 401334/IAN periodo dal 01/09/2020 al 31/12/2020” entro 30 giorni dalla data del 

03/09/2020; 

3 - Di dare atto che la spesa di cui sopra grava sul Cap. 1713 “Spese potenziamento attività di 

controllo e di accertamento violazioni circolazione stradale fondi art. 142 cds (Cap. 473 E.”, 

del bilancio esercizio finanziario corrente anno (giusta determina di impegno n. 690 del 

14/09/2020); 

4 - Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

5 - Di avere preventivamente verificato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla 

Legge 102/2009 e s.m.i., la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

6 - La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed è trasmessa 

all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi degli artt. 151 comma 4 e 184 del 

D.lgs. 267/2000; 

7 - A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento il 

Sig. Nicola Cardarelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0861/502221.   

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 697 del 21/09/2020 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 829 del 15/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   CARDARELLI NICOLA in data 

15/09/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 829 del 15/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 226 1 597 
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO 

VITERBO 
448,33 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 21/09/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 963 

Il 21/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 697 del 21/09/2020 con oggetto: 

Liquidazione a favore del Ministero dello Sviluppo Economico-Contributo anno 2020 per concessione 

diritto individuale d’uso frequenze per l’installazione e l’esercizio di un collegamento radioelettrico in 

ponte radio per la P.L.-Pratica n. 401334/IAN 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 21/09/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


